（全国古民家再生協会 岡山第一支部 8 月例会）議事録

記録日：2024 年 8 月 7 日

記録者：田中 和美

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会岡山第一支部

開催日時 令和６年 8 月 7 日（水） 18:30〜20:30

開催場所 岡山県生涯学習センター ミーティング室 5

出席者
正田順也、西洋平、紀村浩三、高木誠、黒川健一郎、内海紀之

田中和美、阿部亮介、梅延加奈子（WEB）、常本厚志（WEB）

議事 １．開会宣言

２．宣言文唱和

３．出席者確認

４．支部長挨拶                 支部長 正田 順也

５．前回議事録の確認

６．議題並びに資料の確認                各会員

７．全国 報告事項                支部長 正田 順也

全報７−１  第１２回全国大会新潟大会の参加登録の開始について

            ・日程 11/29・30 8/9 参加登録締め切り

全報７−２  リフォーム件数の把握とリフォームかし保険付保について

・各会員さん１件以上かけて下さい

全報７−３  後期入会に向けた準備のお願い

・平尾様入会予定 （伝統再築士受講予定）

・建設業許可が必須

全報７−４  古民家フォト甲子園応募受付について

・引き続き募集しています

全報７−５  第１１回再築大賞開催について

・古材の利活用・移築など

全報７−６  新規支部設立（空き家）について

・新規４支部設立

全報７−７  例会議事録の提出徹底について

・引続き提出をする

全報７−８  各種スケジュールに関して

全報７−９   メルマガサービスに関して

全報７−１０ その他

8．支部報告事項                  支部長 正田 順也

支報８−１  ７月度事業者会員リフォーム業務報告 ※フォーマット変更

支報８−２  古民家フォト甲子園の募集について

・小中学校にチラシ配布など

支報８−３  住教育セミナー結果と８月予定について

・8/31 予定・参加してみて下さい

支報８−４      空き家解決セミナー 9 月 10 日児島商工会議所_倉敷市共催

支報８−５   空き家対策モデル事業の応募結果について

・今回は不採択であるが再チャレンジをする

支報８−６   移住フェア 8 月 24 日倉敷市、10 月 5 日岡山県 WEB

支報８−７  その他（じゃぱとら紹介など）

9．支部協議・審議事項              支部長 正田 順也

協議９−１  全国大会の参加登録について

・8/9 締め切りで出欠を提出

協議９−２   １０月６日林原美術館の記念講演会の協力について

・改修予定の東蔵の説明をする予定

・10/6 の設営を会員に依頼（出欠取ります）

協議９—３  岡山県内での建築基準法改正に対する陳情

8/20（火）13：30 にて

10．確認事項                   支部長 正田 順也

確認１０−１ その他

11．学習プログラム

・学習プログラム

・伝統耐震診断の流れ

・建築基準法改正に対する話し合い

12．その他

・１０月例会は、10/2（水）津山開催

13．閉会宣言

決定事項 ・10/2（水）津山で例会開催

・10/6林原美術館の記念講演にて東蔵案内協力

・8/20建築基準法の協議事項を岡山県へ陳情

次月開催日

時
2024 年９月４日（水）18：30～20：00

次月開催場

所
岡山県生涯学習センター ミーティング室４

次月議事内

容